[image: image1.png]

БОЛЬШЕУСТИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

ШАРАНГСКОГО РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15 марта  2012 года                                                                                                   № 6

«О добровольной пожарной охране»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях создания необходимых условий для развития добровольной пожарной охраны в Большеустинском сельсовете, на основании статьи 4 Устава сельский Совет р е ш и л :

Внести   следующие изменения  в   решение Большеустинского сельского Совета от 17 октября 2011 года № 16 «О добровольной пожарной охране»

Дополнить пункт 1 подпунктом 1.3. следующего содержания:
1.3. Освобождение от земельного налога в следующем порядке:
а) при наличии зарегистрированного в установленном порядке за добровольным пожарным земельного участка до 2000 квадратных метров- полное освобождение от уплаты земельного налога;

б) при наличии зарегистрированного  в установленном порядке за добровольным пожарным земельного участка площадью от 2000 квадратных метров и более- частичное освобождение от уплаты земельного налога (либо понижение ставок налога);

1.4. Освобождение от налога на имущество физических лиц.
1.5. В случае привлечения добровольных пожарных к участию в  тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасанию людей  и имущества при пожарах Большеустинского сельсовета  осуществлять обязательное личное страхование добровольных пожарных на период привлечения к указанным мероприятиям за счет бюджетных  ассигнований, предусмотренных в муниципальном бюджете на их содержание.

         2. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Большеустинского сельского Совета                              В.В.Куклин